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Papież Franciszek Człowiekiem Roku tygodnika „Time” 
   To pozytywny znak, że jedno z najbardziej prestiżowych wyróżnień prasy międzynarodowej
przyznano temu, kto głosi na świecie wartości duchowe, religijne i moralne i w sugestywny
sposób wypowiada się na rzecz pokoju i większej sprawiedliwości - skomentował decyzję
tygodnika Watykan. 
    Rzadko który «gracz na scenie światowej» tak szybko przyciąga uwagę ludzi młodych i
starych, wierzących i cyników, jak stało się to w przypadku papieża Franciszka. W dziewięć
miesięcy od swego wyboru stanął w centrum centralnych dysput naszych czasów dotyczących
bogactwa i ubóstwo, uczciwości i sprawiedliwości, przejrzystości, nowoczesności, globalizacji,
roli kobiet, natury małżeństwa, czy pokus władzy. 
    W czasach, gdy doświadcza się ograniczeń przywództwa w tak wielu miejscach, człowiek
bez armii i broni, nieposiadający królestw, poza niewielkim terenem w środku Rzymu, ale ze
stojącym za nim ogromnym bogactwem i ciężarem historii, rzuca wyzwanie. Świat staje się
coraz mniejszy, pojedyncze głosy są coraz głośniejsze; a dzięki technologii jego głos dociera aż
po krańce ziemi. Kiedy całuje twarz człowieka zniekształconego lub myje nogi muzułmanki, to
obraz taki wykracza daleko poza granice Kościoła katolickiego †    

Fala modlitwy o wykorzenienie głodu 

   Caritas Internationalis rozpoczął kampanię walki z głodem na świecie, której po raz pierwszy
towarzyszyła ogólnoświatowa „fala modlitwy” w intencji wykorzenienia głodu. 
    Kampania walki z głodem przebiega pod hasłem: „Jedna rodzina ludzka, pożywienie dla
wszystkich”. 10 grudnia wszyscy ludzie dobrej woli, o godz. 12.00 swojego czasu lokalnego,
trwali na modlitwie w intencji wykorzenienia głodu. W ten sposób modlitewna fala oplotła cały
glob. 
    Michel Roy, sekretarz generalny Caritas Internationalis, poinformował, że plaga głodu i
niedożywienia dotyka obecnie ponad 840 mln mieszkańców świata.
    – Na naszej planecie jest wystarczająca ilość pożywienia dla każdego człowieka. Naszym
zadaniem jest podjęcie takich wysiłków, by mieli do niego dostęp wszyscy. Wspólnie możemy
do tego doprowadzić, pokonując światowy głód – podkreśla Michel Roy. 

Całun Turyński będzie wystawiony w 2015 r.

    Wystawienie Całunu potrwa około 45 dni i związane będzie z obchodami dwustulecia urodzin
św. Jana Bosko. 
    Ks. abp Cesare Nosiglia, kustosz tej najcenniejszej relikwii chrześcijaństwa wyraża nadzieję,
że przy tej okazji Papież Franciszek przybędzie do Turynu, by pomodlić się przed Całunem.
Płótno sprowadzone zostało do Europy z Ziemi Świętej ok. 1353 r. Od 400 lat przechowywane
jest w katedrze turyńskiej, w specjalnie w tym celu zbudowanej kaplicy Guarinich. Od XV w.
Całun był własnością dynastii sabaudzkiej, której potomkowie w 1983 r. przekazali go
Papieżowi, a ten z kolei powierzył płótno opiece metropolitów turyńskich. Obecnie „strażnikiem
Całunu” ustanowionym przez Papieża jest ksiądz arcybiskup Cesare Nosiglia.
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